K

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 軽費老人ホーム ヴィラ城陽 城陽市市辺笹原１番 5 ℡０７７４（５５）１８７５

URL http://www.takedahp.or.jp/group/welfare/villa_j/ e-mail hp-jyoyo@takedahp.or.jp

個人情報保護法に基づき、本誌に掲載しております写真等につき

ましては、入居者等に掲載についての了解を得ております。ヴィラ城陽だより

２０２２年 １１月号

ヴィラ城陽の施設の紹介や行事などの情報を

動画やWeb で紹介しています。

右記のQR コードから読み取りご覧ください。

ご意見・ご要望 ホームページ YouTube

天気が良かった日に中庭で体操をし

ました。皆さん秋日和の中、気持ちよさ

そうに体を動かされていました。

10 月 20 日に里芋を掘りました。実りの秋で大きく育った里芋。皆さん慣れた様子で上手に

掘りおこされていました。今が旬の里芋がメニューになって出てくるのが楽しみです。

施設の情報やご入居者の生活の様

子、行事等いろいろアップしています

ので、フォロー＆いいねをしていただけ

るとうれしいです。

instagram『villajyoyo』で検索してみ

てください。

9 月 1 日より続いていた改修工事

が 11 月 7 日に無事終わりましたの

でご報告します。

1 階のトイレが車椅子の方でも使用

できるようになりました。

玄関も段差や下駄箱が無くなり、

広くなりました。

ヴィラ城陽改修工事

改修前 改修後

新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策について

日頃より当施設の感染拡大防止対策にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

京都府での感染者増加を鑑み、当施設では面会を全面中止とし、ＬＩＮＥビデオ通話でのオンライン面会にさ

せていただく事となりました。ご家族からの差し入れに関しましても、事務所にて一旦お預かりして職員からご入

居者にお渡し致します。

外出・外泊につきましては当面の間、自粛して頂きますようお願い致します。

施設からの外出行事(買物・外食）につきましては、暫らく中止とします。日用品、お菓子、飲料等は移動販売、

いきいき通販、畑中薬局や山城産業を引き続きご利用ください。

ご理解、ご協力の程よろしくお願いします。

mailto:hp-jyoyo@takedahp.or.jp

９日(水) 宇治武田病院

１２日(土) いきいき通販締め切り

１３日(日) 貯水槽清掃

１４日(月) とくし丸 移動販売

インフルエンザ予防接種

１５日(火) バーバー散髪

１６日(水) グラウンドゴルフ

１９日(土) いきいき通販締め切り

２１日(月) とくし丸 移動販売

２２日(火) 健康診断

喫茶店

２４日(木) お誕生日会

日用品販売

２６日(土) いきいき通販締め切り

２８日(月) とくし丸 移動販売

３０日(水) 考える会

３日（土）いきいき通販締め切り

５日（月）水拭き

移動販売

１０日（土）いきいき通販締め切り

１２日（月）水拭き

移動販売

１７日（土）いきいき通販締め切り

１９日（月）水拭き

移動販売

２３日（金）クリスマス会

２４日（土）いきいき通販締め切り

２６日（月）水拭き

移動販売

３１日（土）いきいき通販締め切り

今月の選択食は、卵うどんと醤油ラーメン

でした。

「和風のうどん」と「中華のラーメン」、迷われ

ながら、希望は半々に分かれました。

どちらの麺類もお好きな方が多いですね！

今回、「葛こごり」を提供させていただきまし

た。この商品は、「食物繊維・亜鉛」が配合さ

れているものです。黒みつの風味でおいしく

食べていただけました！

10 月 19 日に、ボランティアさんを迎え、グラウンドゴルフをしました。秋日和の中で、皆さ

ん気持ちよさそうにされていました。今回初めて参加された方もおられ、「参加して楽しかっ

たわ。」と笑顔で話されていました。

11 月 1 日からの文化祭に向けて皆さんで看板作りをしました。はさみで切る方、折り

紙をおる方、色付けした紙を丸める方皆さんそれぞれ分担して作られていました。

軽費老人ホームヴィラ城陽ではご入居者の健康管理を充実させるために、武田病院グループ精華

町国民健康保険病院より毎週金曜日、医師が往診に来ていただける事になりました。

既に他の病院にかかっておられる方も対象で、現在処方されている薬も往診の医師より処方いただ

けます。往診の医師は365日24時間連絡が取れる体制が整っていますので、緊急時も的確に指示を

仰ぐことが出来ます。検査や入院が必要となった場合は、精華町国民健康保険病院及び宇治武田病

院と連携を取らせていただき受診いただけます。